
COMUNE DI QUART 

VALLE D’AOSTA 
 

COMMUNE DE QUART 

VALLÉE D’AOSTE 
11020 QUART – VIA ROMA, 1 – TEL. 0165.761800 – FAX 0165. 762628 

Sito internet: www.comune.quart.ao.it 

E-mail: info@comune.quart.ao.it – PEC: protocollo@pec.comune.quart.ao.it  

Partita IVA 00102200078 

Ufficio tecnico 0165/761812 - e-mail: tecnico@comune.quart.ao.it – s.lampis@comune.quart.ao.it 
 

ORDINANZA 88/2024 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA NEI PIAZZALI SUL TERRITORIO COMUNALE 
NELLE STAGIONI INVERNALI 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 
PER IL SERVIZIO SGOMBERO NEVE 

 

IL SINDACO 
 

RITENUTO necessario effettuare il servizio sgombero neve dei piazzali sul territorio 
comunale a nelle stagioni invernali 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027; 
 

CONSIDERATO che il servizio sgombero neve dei piazzali sul territorio comunale nelle 
stagioni invernali 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 non ha una programmazione specifica 
e si rende necessario in corrispondenza delle nevicate durante le stagioni invernali 2024/2025 
- 2025/2026 - 2026/2027; 
 

RITENUTO pertanto di considerare valida tale ordinanza per le stagioni invernali 2024/2025 - 
2025/2026 - 2026/2027, a partire dal 15 novembre e fino al 30 marzo di ogni stagione 
invernale, e che la stessa venga indicata e citata sugli avvisi affissi almeno 48 ore prima 
dell’esecuzione del servizio di sgombero neve del singolo piazzale in cui si interverrà; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di consentire e di disciplinare, in fase del servizio sopra citato, il 
divieto di sosta dei singoli piazzali, nominati di volta in volta sull’avviso esposto in loco, per il 
tempo strettamente necessario, per motivi di sicurezza pubblica e di ordine pubblico nonché 
per esigenze di carattere tecnico; 
 

RICHIAMATO l’art. 28 della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie 
in Valle d'Aosta”; 
 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada recante il testo del Nuovo Codice della Strada; 
 

SENTITO il parere dei competenti uffici comunali; 
 

O R D I N A 
 

Per consentire il regolare svolgimento dei lavori di cui sopra:  
 

http://www.comune.quart.ao.it/
mailto:info@comune.quart.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.quart.ao.it
mailto:tecnico@comune.quart.ao.it
mailto:s.lampis@comune.quart.ao.it


Il divieto di sosta sui singoli piazzali comunali del comune di Quart, nominati e indicati di 
volta in volta sull’avviso esposto in loco almeno 48 ore prima dell’inizio del servizio 

sgombero neve 
 

È autorizzata la rimozione forzata. 
 

D I S P O N E 
 

L'ufficio tecnico comunale è incaricato della posa della segnaletica opportuna ad evidenziare 
quanto sopra. 
 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale.  
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Presidente della Regione o al TAR di Aosta. 
 

La Polizia Locale e gli ufficiali ed agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per 
l'esatta osservanza della presente ordinanza. 
 

Dalla residenza municipale, lì 25/11/2024 
 

 IL SINDACO 
 Fabrizio BERTHOLIN 
 firmato digitalmente 
SL/


